



Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Kielce, maj 2019 r.



Wstęp

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022, Powiat Kielecki był zobowiązany do opracowania, realizacji, koordynowania i monitorowania powiatowego programu ochrony zdrowia psychicznego.

Po konsultacjach z inicjatywy Wydziału „ZP” Zarząd Powiatu w Kielcach Uchwałą Nr 172/203/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. powołał Zespół, który opracował projekt „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.

Rada Powiatu w Kielcach w dniu 5 marca 2018 r. przyjęła Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.

Dokument zawiera dane pozyskane przez pracowników Wydziału „ZP”.

Program obejmuje propozycje planowanych działań w obszarze zdrowia psychicznego, diagnozę aktualnego stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Kieleckiego oraz cele polityki zdrowotnej w zakresie ochrony zdrowia psychicznego.

Celem głównym dokumentu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb.

Cele szczegółowe Programu zawierają zadania z zakresu :

- A. Upowszechniania środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej
- B. Upowszechniania zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego
- C. Aktywizacji zawodowej osób z zaburzeniami psychicznymi.
- D. Skoordynowania dostępnych form opieki i pomocy.
- E. Udzielania wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom.

Działania przedstawione w Programie są zgodne z celami i zadaniami określonymi w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego, przewidzianymi do realizacji dla powiatów i gmin.

W ramach monitoringu Programu w okresach rocznych Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022 ma obowiązek przedłożyć Zarządowi Powiatu w Kielcach sprawozdanie z jego realizacji.

Ostateczny tekst po konsultacjach z członkami Zespołu na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2019 r., przedstawi organowi wykonawczemu Pan Stefan Bąk- Przewodniczący Zespołu powołanego Uchwałą Nr 24/80/2019 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 20 marca 2019 r.

Realizacja „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022” w 2018 roku.

CEL GŁÓWNY

ZAPEWNIENIE OSOBOM Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI WIELOSTRONNEJ OPIEKI ADEKWATNEJ DO ICH POTRZEB

Cel szczegółowy A.

Upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej

Zadanie 1

Opracowanie lokalnego programu zwiększenia dostępności i zmniejszenia nierówności w dostępie do różnych form środowiskowej psychiatrycznej opieki zdrowotnej, w tym rozwoju CZP oraz placówek psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży w powiecie.

Zadanie jest realizowane poprzez „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.

Cel szczegółowy B.

Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

Zadanie 1

Aktualizacja poszerzenia, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, stacjonarnej, samopomocy środowiskowej.

Zadanie 2

Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zadanie 3

Zwiększenie udziału zagadnień pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi w działalności powiatowych centrów pomocy rodzinie.

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach (załącznik nr 1 do Sprawozdania z PROGRAMU w 2018 r.).

Cel szczegółowy C.

Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zadanie 1

Zwiększanie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi.

Zadanie 2

Prowadzenie kampanii szkoleniowo-informacyjnej adresowanej do pracodawców promującej zatrudnianie osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi.

Zadanie 3

Zwiększenie udziału zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności powiatowych urzędów pracy (PUP).

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU jest Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach (załącznik nr 2 do Sprawozdania z PROGRAMU w 2018 r.).

Cel szczegółowy D.

Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy.

Zadanie 1

Powołanie lub kontynuacja działania lokalnego zespołu koordynującego realizację Programu; skład zespołu ustala się w sposób zapewniający właściwą reprezentację samorządu powiatu i placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz

pozarządowych organizacji samopomocowych. Zarząd Powiatu w Kielcach zapewni działaniom Zespołu niezbędną pomoc administracyjną.

Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022 został powołany Uchwałą Nr 172/203/2017 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 28 czerwca 2017 r.

Zespół odpowiedzialny był za opracowanie Programu.

Zadaniem jego jest realizacja, koordynacja i monitorowanie Programu.

Zadanie 2

Opracowanie lub aktualizacja lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego, zawierającego szczegółowy plan zapewnienia mieszkańcom koordynowanych, medycznych i społecznych świadczeń CZP.

Zadanie jest realizowane poprzez „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Kieleckim na lata 2018-2022”.

PROGRAM przygotował Zespół, następnie został z nim zapoznany Zarząd Powiatu w Kielcach. Projekt poddano konsultacjom społecznym.

PROGRAM został przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 5 marca 2018 r.

Zadanie 3

Realizacja, koordynowanie i monitorowanie lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego.

W dniu 20 września 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyło się posiedzenie Zespołu Koordynującego Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022.

Podczas spotkania omówione zostały zrealizowane działania w 2018 r., w ramach monitorowania „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.

Zadanie 4

Przygotowanie i udostępnienie mieszkańcom oraz samorządowi województwa aktualizowanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki

zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi (w wersji papierowej lub elektronicznej).

W ramach „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022” Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kielcach przygotował przewodnik, który informuje o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Po konsultacjach społecznych udostępniono go mieszkańcom Powiatu Kieleckiego w formie elektronicznej i papierowej, Zespołowi Koordynującemu Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022, przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz do Urzędów Miast i Gmin/ Gmin Powiatu Kieleckiego.

Zadanie 5

Dodatkowe, jednorazowe zadania informacyjno- szkoleniowe.

- A. Organizacja Konferencji pn.: „Zdrowie psychiczne mieszkańców Powiatu Kieleckiego”.

W dniu 20 września 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyła się konferencja pn. ; „Zdrowie psychiczne mieszkańców Powiatu Kieleckiego” zorganizowana w ramach „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.

*Celem Konferencji było zaprezentowanie możliwości leczenia szpitalnego i specjalistycznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla tej grupy osób oraz edukacja społeczna w zakresie zdrowia psychicznego. Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele NGO, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych realizujących zadania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, pracownicy służby zdrowia, Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022. Program konferencji obejmował następującą tematykę:
-Vademecum leczenia szpitalnego i specjalistycznego w Powiecie Kieleckim- przedstawiała Pani BEATA BAKALARZ WOJEWÓDZKI KONSUKLTANT DS. PSYCHIATRII*

*-ABC pacjenta w zakresie zdrowia psychicznego – przedstawił PAN JERZY STASZCZYK
Z-CA DYR Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Kielcach DS. SŁUŻB
MUNDUROWYCH*

*–Rola rodziny w budowaniu zdrowia psychicznego –przedstawiła PANI LIDIA
ŚWIEBODA- TOBOREK PSYCHOLOG PCPR W KIELCACH*

*– Aktywizacja zawodowa osób z dysfunkcją psychiczną- przedstawiła PANI
MAŁGORZATA KRZEMIŃSKA - DORADCA ZAWODOWY POWIATOWEGO URZĘDU
PRACY W KIELCACH*

*-,Świat Problemów”-profilaktyka uzależnień wśród młodzieży Powiatu Kieleckiego-
przedstawił PAN JAROSŁAW SUŁKIEWICZ – PEDAGOG w POWIATOWEJ PORADNI
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ W BODZENTYNIE*

*- Rola środowiska szkolnego w budowaniu zdrowia psychicznego- przedstawiła PANI
AGATA HORECKA- LEWITOWICZ DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH WYKŁADOWCA
NA UJK W KIELCACH*

*-Szeroki zakres działalności NGO na rzecz osób z dysfunkcją psychiczną – przedstawił PAN
JERZY KULPIŃSKI – PREZES STOWARZYSZENIA PRZYKACIÓŁ DOMU POMOCY
SPOŁECZNEJ W ŁAGIEWNIKACH „OTWARTE SERCA”.*

W konferencji uczestniczyło ok. 60 osób.

- B. Organizacja seminarium pn. „Realizacja Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.

*Seminarium zostanie zorganizowane w II kwartale 2020 r. przez Zespół Koordynujący
Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata
2018-2022.*

Cel szczegółowy E.

**Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom
i nauczycielom.**

Zadanie 1

Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Zadanie 2

Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach.

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU jest Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Kielcach (załącznik nr 3 do Sprawozdania z realizacji PROGRAMU w 2018 r.).

W 2018 r. z działań zawartych w „Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022” skorzystało ok. 10 740 osób.

Odbiorcami Programu były osoby z dysfunkcją psychiczną, ich rodziny, przedstawiciele NGO, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych realizujących zadania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, pracownicy służby zdrowia a także Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022.

PODSUMOWANIE

Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022 w 2018 roku realizował działania na rzecz poprawy zdrowia psychicznego mieszkańców Powiatu Kieleckiego zawartych w cytowanym Programie. Proponuje się zwiększenie ilości zadań na rzecz osób z dysfunkcją psychiczną.

Doświadczenia zdobyte w tym zakresie pozwalają na dalsze pogłębianie wiedzy w celu lepszego wykonywania zadań ustawowych przypisanych powiatom.

Opracował:

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

Starostwa Powiatowego w Kielcach

Kielce, maj 2019 r.

Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie Zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Planowane zadania	Realizatorzy	Źródła finansowania	Wskaźniki	Termin realizacji
1.	Zapewnienie osobom niepełnosprawnym pełnego dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej	Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Realizacja programów finansowanych ze środków PFRON mających na celu wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji	PCPR w Kielcach	Środki PFRON Aktywny samorząd: Moduł I 283.238,00 zł; Moduł II - 358.716,00 zł	Liczba ON, które korzystały z dofinansowania w ramach: Aktywny samorząd: Moduł I – 58; Moduł II – 97.	2018
			Tworzenie nowych Warsztatów Terapii Zajęciowej, obejmujących osoby niepełnosprawne z gmin, gdzie nie ma tej formy rehabilitacji i zwiększenie liczby uczestników w istniejących WTZ.	PCPR w Kielcach	środki PFRON – 1751,00 zł środki Powiatu – 206,00 zł	Zwiększenie liczby uczestników istniejących WTZ o 8 osób	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie Zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

	Zwiększenie udziału zagadnień pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi w działalności powiatowych centrów pomocy rodzinie	Realizacja projektów dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych, współfinansowanych ze środków europejskich w ramach PO	PCPR w Kielcach	środki własne, fundusze unijne	Ilość projektów, w których uczestniczą osoby niepełnosprawne współfinansowane ze środków europejskich – 2; liczba uczestniczących osób niepełnosprawnych	
	Zwiększenie udziału zagadnień pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi w działalności powiatowych centrów pomocy rodzinie	realizacja zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w oparciu o środki PFRON w zakresie turnusów rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,	PCPR w Kielcach	środki PFRON 211.953,00 zł 500.154,00 zł 2.000,00 zł 180.000,00 zł	Liczba osób, które uzyskały dofinansowania: - do turnusów rehabilit. – 149; - do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pom. – 385; - sport, kultura, turystyka – 2 organizacje pozarządowe; - do likwidacji barier funkcjonalnych - 67	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie Zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

2.	Upowszechnianie wiedzy i form pomocy na rzecz niepełnosprawności	Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi	likwidacji barier funkcjonalnych w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych	PCPR w Kielcach	środki własne	ilość publikacji – 1 ulotka dot. programu „Aktywny samorząd” wersja elektroniczna dostępna na stronie BIP PCPR Kielce oraz Facebook PCPR Kielce ponadto papierowa wersja przesłana do 19 gmin Powiatu Kieleckiego ; Liczba osób na stronach internetowych – brak danych	2018
----	------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------	-----------------	---------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------

Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

			PCPR w Kielcach	środki własne	liczba udzielonych porad: - psycholog w Centrum Asystentury Społecznej - 430; - psycholog - 171; - prawnik - 128; - CIK - 1955; - konsultant ds. przemocy w rodzinie 40 porad oraz 36 psychologicznych;	2018
3.	Dostosowanie przestrzeni do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zapewnienie możliwości swobodnego przemieszczania się, w tym likwidacja barier architektonicznych w obiektach	Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Dostęp do bezpłatnej pomocy w formie poradnictwa specjalistycznego świadczonego przez prawników, psychologów, terapeutów, doradców zawodowych i innych specjalistów.	PCPR w Kielcach	liczba zakupionych pojazdów – 1; liczba osób niepełnosprawnych korzystających z dowozu – 40 osób	2018
			Likwidacja barier transportowych np. zakup pojazdów dostosowanych do przewozu ON	PCPR w Kielcach	liczba zakupionych pojazdów – 1; liczba osób niepełnosprawnych korzystających z dowozu – 40 osób	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie Zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

użyteczności publicznej					
-------------------------	--	--	--	--	--

Działania szczegółowe:

A. Organizacja festynu „Bądźmy Razem” – impreza przeznaczona dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach oraz członków ich rodzin.

Realizacja:

Festyn „Bądźmy Razem” odbył się 17.06.2018 r. Impreza zorganizowana została ze środków finansowych DPS i Stowarzyszenia Przyjaciół DPS w Łagiewnikach „Otwarte Serca”.

W festynie wzięło udział ok. 140 mieszkańców placówki. Do 74 z nich przyjechało 205 członków rodzin.

Celem festynu było pogłębienie więzi między mieszkańcami Domu a ich rodzinami oraz upowszechnienie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych wiedzy a temat osób mających problemy natury psychicznej zostały osiągnięte. Podczas imprezy wystąpił psycholog z prelekcją na temat zaburzeń psychicznych. Wyjaśnił jak ważne jest zrozumienie osób nimi dotkniętych i jak bardzo potrzebują oni wsparcia ze strony najbliższych. Odbyły się również występy dzieci i młodzieży z placówek edukacyjnych i kultury. Impreza promowała zmiany postaw społeczeństwa sprzyjające zwiększeniu tolerancji i akceptacji wobec ludzi psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie oraz podniosła świadomość uczestników spotkania w tej dziedzinie.

Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie Zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego

- B. Organizacja Programu „Poznaj, zaakceptuj, pomagaj” – program integracyjny skierowany do mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach i młodzieży z Powiatowego Zespołu Szkół i Gimnazjum w Chmielniku.
- Program miał na celu uwrażliwienie młodzieży na problemy osób z zaburzeniami psychicznymi oraz poprawę wzajemnej komunikacji współdziałania między nimi, zmianę stereotypu i uprzedzeń dotyczących osób chorych psychicznie oraz budowanie postawy tolerancji wobec tych osób.

Realizacja:

Program nie został zorganizowany z uwagi na brak środków finansowych. Stowarzyszenie Przyjaciół DPS w Łagiewnikach „Otwarte Serca” przygotowało i złożyło do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wniosek o dofinansowanie Programu. Nie przyznano dotacji.

- C. Organizacja Psychoterapii, której celem jest niesienie ulgi w cierpieniu, lepsze rozumienie siebie i otaczającej rzeczywistości, poprawa jakości życia.

Realizacja:

Z powodu nie pozyskania środków finansowych na realizację działania (zatrudnienia psychoterapeuty w Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach) zadanie nie zostało zrealizowane w 2018 r.

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy C: Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Planowane zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Wskaźniki	Termin realizacji
1.	Zwiększenie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Organizacja poradni poradnictwa zawodowego dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Porady indywidualne Porady grupowe	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	Środki własne	Liczba osób objętych poradnictwem zawodowym indywidualnym oraz grupowym. 1 osoba objęta poradnictwem indywidualnym w 2018 r.	2018 -2022

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy C: Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi

2. Prowadzenie kampanii szkoleniowo – informacyjnej adresowanej do pracodawców promującej zatrudnienie osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Kampanie szkoleniowo-informacyjne realizowane w trakcie realizacji Powiatowych Targów Pracy w gminach na terenie powiatu kieleckiego.	Stoisko informacyjne z materiałami o korzyściach płynących z zatrudnienia osób niepełnosprawnych w tym zaburzeniami psychicznymi	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	Środki własne	Liczba osób biorących udział w Powiatowych Targach Pracy 1 osoba w 2018 r.	2018 -2022
	Przygotowywanie i wydawanie broszur, informatorów, ulotek dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi	Umieszczenie artykułów w Informatorze PUP Kielce.	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	Środki własne	Ilość wydań 1 artykuł w 2018 r.	2018 -2022

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy C: Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi

3.	Wspieranie projektów służących rozwojowi form wsparcia dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Organizacja szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Organizacja szkoleń indywidualnych dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	Środki własne, Środki UE	Liczba osób biorących udział w szkoleniach 0 osób w 2018 r.	2018 -2022
			Organizacja szkoleń grupowych dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	Środki własne, Środki UE	Liczba osób biorących udział w szkoleniach 3 osoby w 2018 r.	2018 -2022
		Organizacja staży dla osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami psychicznymi	Kierowanie do odbycia stażu osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach, PFRON	Środki własne, Środki UE	Liczba osób wystających na staż 4 osoby w 2018 r.	2018 -2022

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie-86 uczniów

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnię psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej	Utworzono „Kącik informacyjny zdrowia psychicznego” poprzez wyznaczenie miejsce na korytarzu szkolnym na pierwszym piętrze budynku szkoły ze stoiskiem z materiałami promującymi dbałość o zdrowie zarówno fizyczne jak i psychiczne; Zorganizowano szkolenie dla młodzieży na temat “Radzenia sobie ze stresem, komunikacji i inteligencji emocjonalnej”; W ramach projektu „Aktywny wypoczynek w Górach Świętokrzyskich” zorganizowano dla uczniów rajd pieszy do Nowej Słupi połączony z warsztatami na temat zdrowego stylu życia (fizycznego i psychicznego);	Uczniowie wraz z pracownikami PZS w Bodzentynie	Środki własne	2018
			PZS w Bodzentynie	Środki własne	2018
			PZS w Bodzentynie przy współpracy ze szkołami z terenu Gminy Bodzentyn	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

		Zorganizowano festyln rekreacyjno-sportowy pn. „Aktywne Świątokrzeskie” w celu propagowania spędzania wolnego czasu w sposób zdrowy i aktywny, budowania poprawnych relacji interpersonalnych i profilaktyki chorób psychicznych;	PZS w Bodzentynie	Środki własne	2018
		Zorganizowano warsztaty dotyczące profilaktyki uzależnień od dopalaczy, alkoholu, papierosów i narkotyków;	PZS w Bodzentynie	Środki własne	2018
2.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	Skierowano uczniów na badania do Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bodzentynie;	PZS w Bodzentynie	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach- 190 uczniów

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej	Udział 2 nauczycieli oraz pielęgniarki szkolnej w konferencja „ <i>Ochrona Zdrowia Psychicznego w Powiecie Kieleckim</i> ”;	PZS w Chęcinach	Środki własne	2018
		Wykonano kącik z ulotkami, broszurami oraz telefonami zaufania (1 piętro); Realizowanie na godzinach wychowawczych, zagadnień jak radzić sobie ze stresem i złością? Jak rozwiązywać konflikty? Pod hasłem „Dla nikogo nie jest ani za wcześnie, ani za późno zacząć troszczyć się o zdrowie swej duszy. ”	Uczniowie przy współpracy z nauczycielami Wychowawcy klas	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	Przeprowadzono rozmowy indywidualne z psychologiem z Powiatowej Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej w Piekoszowie;			
	Zorganizowano zajęcia warsztatowe z psychologiem z Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Piekoszowie „ <i>Jak radzić sobie ze stresem</i> ” - klasa I ap, II ap LO;	PZS w Chęcinach	Środki własne	2018
	Zorganizowano w ramach propagowania zdrowego spędzania czasu wolnego dla uczniów: Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego piłki nożnej dziewcząt „ <i>Na Orlika</i> ”, Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego Halowej Piłki Nożnej Dziewcząt w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, Gra Miejska: warsztaty taneczne z tancerzem Lazaro Lazo, warsztaty taneczne z tancerzem Rafałem Maserakiem, rajd pieszy po Górach Świętokrzyskich, wycieczka 2- dniowa w Beskidy, rajdy piesze - rezerwy przyrody Chęciny;	PZS w Chęcinach przy współpracy z pracownikami Powiatowej	Środki własne	2018
	W szkole raz w miesiącu ma dyżur psycholog z Powiatowej Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Piekoszowie,			

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: *Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom*

		<p>odbywają się również rozmowy indywidualne psychologa z uczniami i wychowawcami;</p> <p>Przeprowadzenie prezentacji pielęgniarce szkolnej na temat „<i>Problem uzależnień od środków psychotropowych, narkotyków i dopalaczy</i>”, odbył się program profilaktyczny „<i>AKS- czyli jak dbać o miłość</i>” - klasa II ap LO i II TM, realizacja programów profilaktycznych w szkole: „<i>Podstępne WZW</i>”, „<i>Program walki z rakiem piersi</i>”, „<i>Program walki z cukrzycą</i>”, Ogólnopolski Program Szkolne Kluby Sportowe dodatkowe zajęcia dla uczniów szkoły.</p> <p>Na godzinach wychowawczych odbywały się rozmowy z uczniami promujące trzeźwość wśród młodzieży, podnoszące wiedzę na temat przykrych następstw uzależnienia od alkoholu i środków odurzających;</p> <p>Na godzinach z wychowawcą, lekcjach wychowanie do życia w rodzinie i zebraniach z rodzicami podejmowana tematyka dotycząca zapobiegania przemocy w rodzinie i szkole.</p>	<p>Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Piekoszowie</p> <p>PZS w Chęcinach</p>	<p>Środki własne</p> <p>Środki własne</p>	<p>2018</p> <p>2018</p>
			<p>Wychowawcy klas</p>	<p>Środki własne</p>	<p>2018</p>

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

2.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	Skierowano uczniów na badania do Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Piekoszowie;	PZS w Chęcinach przy współpracy z pracownikami Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Piekoszowie	Środki własne	2018
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	------

Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku- 285 uczniów

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom	Zorganizowano warsztaty psychologiczne „ <i>Jak radzić sobie ze stresem</i> ” dla klas maturalnych;	Wychowawcy klas przy współpracy z pracownikami Powiatowej	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielenie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej		Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Chmielniku	Środki własne	2018
	W ramach godzin wychowawczych prowadzone były rozmowy nt. niebezpieczeństwa uzależnienia od narkotyków, środków psychoaktywnych, nikotyny, alkoholu oraz internetu – praca ciągła;	Wychowawcy klas	Środki własne	2018
	Zorganizowano warsztaty psychologiczne dla uczniów z zakresu motywacji do poprawy wyników w nauce;	Wychowawcy klas przy współpracy z pracownikami Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Chmielniku	Środki własne	2018
	Zorganizowanie zajęć integracyjno – adaptacyjnych dla uczniów klas pierwszych;	PZS w Chmielniku	Środki własne	2018

Załącznik nr 3
Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

		Aktywny udział uczniów w zorganizowaniu turnieju Bocce przez Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach	PZS w Chmielniku przy współpracy z pracownikami DPS w Łagiewnikach	Środki własne	2018
		Zorganizowanie spotkania dla rodziców z psychologiem nt. "Tworzenie relacji na linii Rodzic – Dziecko – Szkoła prowadzonego przez psychologa z Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Chmielniku;	PZS w Chmielniku przy współpracy z pracownikami Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Chmielniku	Środki własne	2018
2.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży	Doraźne konsultacje psychologiczno – pedagogiczne dla uczniów.	PZS w Chmielniku oraz Pracownicy pedagogiczni Powiatowej Poradni	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

w przedszkolach, szkołach i placówkach	Wykrywanie zaburzeń i dysharmonii mających wpływ na zdrowie i jakość życia młodzieży – kierowanie uczniów na konsultacje psychologiczno – pedagogiczne.	Psychologiczno-Pedagogicznej w Chmielniku.		
		PZS w Chmielniku oraz Pracownicy pedagogiczni Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chmielniku.		

Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie – 435 uczniów

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnię psychologiczno-	Zorganizowanie szkolnego dnia profilaktyki pod hasłem „Zdrowy Pierwszak” – podczas, którego zostały wykonane podstawowe badania profilaktyczne;	PZS w Łopusznie przy współpracy	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno- pedagogicznej	Przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych „ Wybieram życie ” – maj 2018 r. Udział uczniów w warsztatach psychologicznych: - „ Cyberprzemoc. Hejt. ” - Klasa II A, II G, III C, - „ Unikanie sytuacji sprzyjających powstawaniu agresji i przemocy. Umiejętność przeciwstawiania się zagrożeniom ”- Klasa III G, III D;	z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Łopusznie	Środki własne	2018
	Przepracowano na lekcjach wychowawczych rozmowy w zakresie radzenia sobie ze stresem i trudnymi uczuciami, umiejętności współzycia w zespole, dyskryminacji, tolerancji, uzależnień, zagrożeń, chorób cywilizacyjnych i społecznych;	Wychowawcy klas przy współpracy z pracownikami Powiatowej Poradni P-p w Piekoszowie	Środki własne	2018
	Udział nauczycieli w szkoleniu „Wielospecjalistycznej Oceny Poziomu Funkcjonowania Ucznia (WOPFU) i indywidualnym	Wychowawcy klas	Środki własne	2018

Załącznik nr 3
Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

		programie edukacyjno-terapeutycznym (IPET) – od przepisów prawa do praktycznej realizacji”. Udział nauczycieli w kursie „ <i>Edukacja włączająca, czyli jak aktywnie wspierać dziecko ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi</i> ”; „ <i>Wykorzystanie mediacji i negocjacji w rozwiązywaniu konfliktów w szkole</i> ”;			
		Przy współpracy z Powiatową Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną zorganizowano dodatkowe zajęcia z psychologii dla uczniów klasy III (cały rok);	Wychowawcy klas przy współpracy z pracownikami Powiatowej P –P w Piekoszowie	Środki własne	2018
2.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	Doraźne konsultacje psychologiczno – pedagogiczne dla uczniów;	PZS w Łopusznie przy współpracy z pracownikami Powiatowych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Piekoszowie	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie- 30 wychowanków

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnię psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej	Stoisko informacyjne z materiałami o korzyściach płynących z promowania zdrowia psychicznego w pokoju pedagoga/psychologa; Udział pracowników w konferencji: „Zdrowie psychiczne mieszkańców powiatu kieleckiego” Udział w Szkoleniach dla nauczycieli oraz wychowawców: „ Wykorzystanie mediacji i negocjacji w rozwoju konfliktów w szkole”, „Dziecko z cukrzycą”, E-learning: Indywidualizacja procesu resocjalizacji nieletnich w MOWE-learning: Ochrona zdrowia psychicznego – przeciwdziałanie depresji i samobójstwom wśród dzieci i młodzieży;	Wychowankowie wraz z pracownikami PMOW w Rembowie PMOW w Rembowie	Środki własne Środki własne	2018 2018
		Działalność profilaktyczna i edukacyjna związana z ochroną zdrowia psychicznego. Zajęcia warsztatowe z wychowankami w zakresie rozwijania umiejętności społecznych, radzenia	Wychowawcy klas	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	sobie ze stresem i trudnymi uczuciami oraz promowania zdrowego stylu życia;			
	Dyżury pedagoga/ psychologa dwa razy w tygodniu w ramach Punktu Konsultacyjnego działającego w ośrodku;	PMOW w Rembowie przy współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Chmielniku	Środki własne	2018
	Zorganizowano dla wychowanków zajęcia z mediacji; interwencje pedagoga/ psychologa w sytuacjach kryzysowych dotyczących spraw wychowanków;	PMOW w Rembowie przy współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Chmielniku	Środki własne	2018
	Objęcie wychowanków w treningiem zastępowania agresji;	PMOW w Rembowie przy współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Chmielniku	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

2.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	Zajęcia regulujące poziom napięcia emocjonalnego dla wychowanków.	PMOW w Rembowie przy współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Chmielniku	Środki własne	2018
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------	---------------	------

Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podzamczu- 48 wychowanków

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzieciom	Współorganizacja konferencji „Zaburzenia Zachowania Dzieci i Młodzieży” – konferencja zorganizowana wraz ze Staropolską Szkołą Wyższą w ramach projektu „Nauka dla Praktyki”, w konferencji uczestniczył Dyrektor oraz pracownicy ośrodka;	PMOW w Podzamczu przy współpracy z wychowankami	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej	W ramach Programu wychowawczo-profilaktycznego realizowanego w placówce prowadzona jest psychoedukacja wśród wychowanków i pracowników pedagogicznych temat przyczyn i objawów nerwicy, depresji, samobójstw, autoagresji wśród młodzieży.	PMOW w Podzamczu	Środki własne	2018
	W placówce od stycznia do czerwca działał punkt konsultacyjny, w ramach którego przez dwie godziny w tygodniu dyżurował psycholog oraz pedagog;	PMOW w Podzamczu	Środki własne	2018
	W ramach zajęć na grupach wychowawczych oraz godzin wychowawczych w szkole wszyscy wychowankowie biorą udział w zajęciach z zakresu radzenia sobie ze stresem, złością, rozwiązywania konfliktów;	PMOW w Podzamczu	Środki własne	2018
	Placówka organizuje imprezy o charakterze kulturalno-sportowo-integracyjnym: -wspólnie z Zespołem Świątokrzyżskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych zorganizowany został Piknik Profilaktyczno-Edukacyjny „Przyroda naszym domem”; -zorganizowanie Mistrzostw Świątokrzyżskich Placówek Resocjalizacyjnych w Piłce Nożnej;	PMOW w Podzamczu przy współpracy z wychowankami	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

		- zorganizowanie zawodów lekkoatletyczne dla wszystkich wychowanków zorganizowane na stadionie lekkoatletycznym w Kielcach;			
		Regularne organizowanie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych dla wszystkich wychowanków w placówce;	PMOW w Podzamczu	Środki własne	2018
2.	Udzielanie pomocy psychologiczno- pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	Wszyscy wychowankowie placówki są diagnozowani pod kątem wykrywania zaburzeń rozwojowych i tworzony jest dla nich Program Edukacyjno- Terapeutyczny; W ośrodku zatrudniony jest terapeuta uzależnień, który 2 razy w tygodniu prowadzi zajęcia indywidualne, a 1 raz w tygodniu grupę dla chętnych wychowanków;	PMOW w Podzamczu	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r., Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Bodzentynie- 2176 osób

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	W ramach działań poradnia przeprowadziła badania psychologiczno, pedagogiczne oraz logopedyczne - mające na celu wykrywanie zaburzeń rozwojowych i dysharmonii wpływających na zdrowie psychiczne i jakość życia: w Poradni w Punktach Konsultacyjnych w szkołach. W ramach badań pilotażowych dzieci 5- i 6-letnich w szkołach i przedszkolach przeprowadziła terapię psychologiczną, pedagogiczną i logopedyczną w Poradni i w Punktach Konsultacyjnych w szkołach oraz terapii EEG Biofeedback w Poradni - minimalizowanie skutków zaburzeń psychicznych i nieprawidłowości funkcjonowania emocjonalnego, społecznego i rodzinnego, udzielanie wsparcia, porad i konsultacji rodzicom i nauczycielom - w Poradni, w szkołach w ramach Punktów Konsultacyjnych, po wywiadówkach i Radach Pedagogicznych	Pracownicy pedagogiczni Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bodzentynie	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	<p>Zorganizowano spotkanie z rodzicami uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum na temat „Problemy wieku dorastania”;</p> <p>Udział przedstawiciela Poradni w konferencji „Zdrowie psychiczne mieszkańców Powiatu Kieleckiego”. Prelekcja na temat „Świat problemów - profilaktyka uzależnień wśród młodzieży Powiatu Kieleckiego”, udział w Świętokrzyskich Dniach Profilaktyki - Dzień otwartego punktu konsultacyjnego zrealizowany przez Poradnię w Zespole Szkół w Męciole, Kapiulnych, udział psychologa w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego w UMIG Bodzentyn, współpraca z policją, kuratorami sądowymi, pracownikami socjalnymi. Udzielanie wsparcia w ramach interwencji kryzysowych, pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych</p> <p>umieszczanie informacji promujących dbanie o zdrowie psychiczne na tablicach informacyjnych w Poradni, udostępnianie na korytarzu broszur oraz innych materiałów na temat wspierania zdrowia psychicznego.</p>	<p>Pracownicy pedagogiczni Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bodzentynie</p>	Środki własne	2018
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	------

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Chmielniku- 1307 osób

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	Poradnia kontynuuje pracę w punktach konsultacyjnych w szkołach i placówkach z terenu działania poradni – w Morawicy, Bilczy, Obicach, Ociesekach, Daleszycach, Pierzchnicy, w Rakowie, Sukowie, w Słopcu, Brzezinach, Brzechowie, w Lisowie, w których pracownicy udzielali pomocy psychologiczno – pedagogicznej w formach odpowiednich do potrzeb. Są to: zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, pomoc rodzicom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych predyspozycji i uzdolnień dzieci, zajęcia profilaktyczne, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne, rozmowy terapeutyczne, pomoc w rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych i inne. Dzięki takiej formie współpracy dzieci, rodzice i nauczyciel mają łatwiejszy dostęp do potrzebnej pomocy. Logopedzi, psycholodzy i pedagodzy wspierają nauczycieli zajmujących się w szkołach organizowaniem i udzielaniem pomocy psychologiczno – pedagogicznej.	Pracownicy pedagogiczni Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chmielniku	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielenie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	<p>Wspieraliśmy szkoły w realizacji programów wychowawczych i profilaktycznych, do których włączamy się np., w ramach Świątokrzeskich Dni Profilaktyki, bierzemy udział w planowanych przez szkoły akcjach profilaktycznych dotyczących zapobieganiu uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży oraz propagowaniu właściwego zachowania. Dużym powodzeniem w ubiegłym roku cieszyły się zajęcia z uczniami na temat: „Czy jesteśmy tolerancyjni?”, „Współpraca czy rywalizacja- sposoby rozwiązywania konfliktów”, „Rozwiązywanie problemów klasowych (brak tolerancji, brak współpracy, prześladowanie), „Działam w grupie – akceptacja, partnerstwo, normy”, „Moje umiejętności rozwiązywania konfliktów”, „Skuteczne metody radzenia sobie ze stresem”, „Moje wartości, co jest dla mnie ważne”, „Spójrz inaczej na agresję”, „Bądź kumplem nie dokuczaj”, „ Jak budować dobre relacje z dzieckiem”, „Cyberprzemoc- konsekwencje psychologiczne i prawne”, „Jak chronić dziecko przed uzależnieniem od Internetu, telefonu komórkowego i gier komputerowych”, „Czym jest złość, jak radzić sobie ze złością bez agresji i przemocy?”, „Jak tworzyć zgrany zespół klasowy?”, „Jak</p>			
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielenie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	<p>rozwiązywać konflikty w klasie?”, „Trudna sztuka tolerancji”, „Spotkania z Leonem – czyli jak radzić sobie ze złością”, „W kramie wściekłości – czyli jak radzić sobie ze złością”, „Dzieci w sieci” „Bezpieczni w cyberprzestrzeni”, „Czy wiecie, jak bezpiecznie poruszać się w Internecie?”.</p>			
	<p>Pracownicy Poradni prowadzili szkolenia tematyczne z rodzicami uwzględniając różnorodną tematykę związaną z: pracą z dzieckiem w wieku przedszkolnym, problemami wychowawczymi i edukacyjnymi, ograniczaniem zjawiska przemocy w rodzinie, pracę z uczniem niepełnosprawnym, uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, związane z doradztwem zawodowym i wiele innych. Tematy spotkań z rodzicami to między innymi: „Budowanie prawidłowych relacji rodzic-nastolatek, uczeń-nauczyciel”, „Przyczyny i motywy zachowań ryzykownych u dzieci i młodzieży”, „Uzależnienia behawioralne”, „Używkom mówimy NIE”, „Rodzina w cyberpułapce”.</p> <p>Spotkania z uczniami, nauczycielami i rodzicami pomogły uczestnikom przygotować się do realizacji aktualnych zaleceń Ministerstwa Edukacji Narodowej i Narodowego Programu</p>	<p>Pracownicy pedagogiczni Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chmielniku</p>	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	<p>Zdrowia w zakresie upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego i jego uwarunkowań oraz lepiej przygotować placówkę do tworzenia i wdrażania nowoczesnych programów profilaktyczno-wychowawczych.</p> <p>Prowadzimy zajęcia prozdrowotne – z zakresu profilaktyki i higieny słuchu dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pod hasłem „Nie trać słuchu”. Cyklicznie prowadzimy przesiewowe badania słuchu programem „Słyszę” dla przedszkolaków w placówkach z trenu działania poradni.</p> <p>Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży i rodziców cieszą się nasze materiały promujące zdrowie psychiczne wydane w formie ulotek i broszur.</p>			
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Piekoszowie – 2195 osób

Lp.	Cele szczegółowe	Zadania	Realizatorzy/ Partnerzy	Źródła finansowania	Termin realizacji
1.	Udzielanie pomocy psychologiczno-	Utworzono sieć współpracy z pedagogami szkolnymi, logopedami i doradcami zawodowymi (spotkania cykliczne).	Pracownicy pedagogiczni	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach i placówkach	<p>Na warsztatach poszerzające umiejętności wychowawcze i spotkania tematyczne uczestniczyło 437 osób w tym pedagogów szkolnych, nauczycieli, wychowawców klas oraz rodziców.</p> <p>Dotyczyły one: przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym i agresji, profilaktyki uzależnień, radzenia sobie w sytuacjach trudnych wychowawczo, zachęcania dzieci do współpracy w domu i w szkole, rozwiązywania konfliktów, pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole.</p> <p><u>Warsztaty dla rodziców:</u></p> <p>„ Być rodzicem świadomie wychowującym swoje dziecko”, „Jak mądrze stosować metody wychowawcze, aby uniknąć zachowań trudnych u dzieci”, „Jak uczyć dzieci konstruktywnego korzystania z komputera, telewizora, tabletu, itp.”, „Jak pomóc dziecku z trudnościami w czytaniu i pisaniu”.</p> <p><u>Spotkania tematyczne i warsztaty dla nauczycieli:</u></p> <p>„Jak motywować uczniów do nauki”, „Wyloguj się do życia. Uzależnienia behawioralne u dzieci i młodzieży”, „Specjalne</p>	Powiatowych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych		
---------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------	--	--

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	potrzeby edukacyjne dzieci”, „Budowanie udanych relacji interpersonalnych i umiejętności współdziałania w procesie wychowawczym”, „Doradztwo zawodowe”, „Uczeń z ryzykiem dysleksji w szkole”, „Wypalenie zawodowe nauczycieli”, „Opinie i orzeczenia wydawane przez poradnię w świetle przepisów prawa”, „Jak sobie radzić z trudnymi zachowaniami uczniów”.			
	Dyżury pedagogów i psychologów odbywały się w PZS w Łopusznie i PZS w Chęcinach zgodnie z zapotrzebowaniem - ogółem z porad skorzystało 26 uczniów, 7 nauczycieli. <u>Utworzenie punktów konsultacyjnych:</u> Punkty pomocy logopedycznej: SP w Kostomłotach, SP w Mniowie, SP w Oblęgorku, SP w Strawczyźnie, Podzamecze Chęcińskie. Punkty doradztwa zawodowego: Szkoła Podstawowa w Chęcinach, Szkoła Podstawowa w Wolicy, Publiczne Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Nowinach, Szkoła Podstawowa w Łosieniu, Szkoła Podstawowa w Łopusznie. Punkty pomocy psychologiczno-pedagogicznej	Pracownicy pedagogiczni Powiatowych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych	Środki własne	2018

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielenie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

	<p>dla nauczycieli i rodziców dzieci z różnymi niepełnosprawnościami: Poradnia i Starostwo Powiatowe w Kielcach. Grupowe zajęcia z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, rozwijania umiejętności społecznych, radzenia sobie w sytuacjach trudnych oraz integracji w nowej grupie przeprowadzono we wszystkich typach szkół i objęto nimi 646 uczniów, 120 nauczycieli i 187 rodziców.</p> <p><u>Tematyka zajęć z uczniami:</u></p> <p>„Nasza klasa”, „Trudne uczucia i jak sobie z nimi radzić”, „Jak odmawiać w sprawie używek”, „Współdziałanie w grupie”, „Jak sobie radzić ze stresem”, „Jak właściwie się komunikować”.</p> <p><u>Warsztaty dla rodziców i nauczycieli:</u></p> <p>„Być rodzicem świadomie wychowującym swoje dziecko”, „Jak mądrze stosować metody wychowawcze, aby uniknąć zachowań trudnych u dzieci”, „Jak uczyć dzieci konstruktywnego korzystania z komputera, telewizora, tabletu”, „Uzależnienia behawioralne u dzieci i młodzieży”, „Specjalne potrzeby edukacyjne dzieci”, „Budowanie</p>			
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r., Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udziałanie w wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

		udanych relacji interpersonalnych i umiejętność współdziałania w procesie wychowawczym”.			
		Poradnia podjęła mediacje i interwencje w sytuacjach kryzysowych – 2 uczniów, 3 nauczycieli, 2 rodziców. Porady w różnych sprawach dla uczniów, rodziców i nauczycieli – 765.	Pracownicy pedagogiczni Powiatowych Poradni	Środki własne	2018
		Praca w Zespole Interdyscyplinarnym – współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach, miejskimi i gminnymi ośrodkami pomocy społecznej i policją. Spotkania 1 raz w miesiącu. Współpraca z kuratorami sądowymi i lekarzami różnych specjalności.	Psychologiczno- Pedagogicznych		

Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”

Cel. Szczegółowy E: Udzielenie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom

Działania szczegółowe:

C. Udzielenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej mieszkańcom Powiatu Kieleckiego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach.

W październiku 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach zorganizowano punkt konsultacyjny Powiatowych Poradni Psychologiczno- Pedagogicznych.

Porady udzielane były raz w miesiącu przez 4 h. Zadanie ma na celu wspomaganie uczniów, rodziców i nauczycieli w zakresie psychologicznym i pedagogicznym. Przyczyniło się ono również do wskazania gdzie szukać pomocy oraz jak rozpoznać pierwsze symptomy świadczące o chorobie psychicznej.

Realizatorem działania byli Dyrektorzy Powiatowych Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych

Oddelegowano do punktu specjalistów tj.:

- psycholog,
 - pedagog specjalny,
 - psycholog diagnozy, terapii autyzmu, Zespołu Aspergera,
 - surdopedagog / neuropedagog,
 - tyflopedagog
- pracujących w Powiatowych Poradniach Psychologiczno – Pedagogicznych.

W 2018 r. z porad skorzystały 2 osoby.